LIün
•

INDICAAO n° 159612019

Sess 	04 JUN 29
SUMULA: - 	olicita providênIas d
Executivo, junta a Secretariade: ov r
para que seja realizado a Lihip 	--•e.
Manutençào da Rua Serra dos B o , no
Jardim Rosemary, neste m 	' 	na
mesma rua da UBS, bern coma, 	que
seja oficiado a morador da residência, NO 71,
devido a esgoto estar vazando na Rua.

ciiarant

•r

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, no sent ida de realizar a Limpeza e Manutenção
da Rua Serra dos Bororos, no Jardim Rosemary, neste municIpio, bern coma, que
seja oficiado a morador da residência, NO 71, devido a esgoto estar vazando na Rua.

Justificativa

Moradores da Rua Serra dos Bororôs, Jardim Rosemary vêm

sofrendo corn a mau cheiro, devido o vazamento do esgoto da casa 71, da mesma

rua, vista que a caixa de esgoto está na calçada e par estar transbardando pela rua,

acaba ocasionando transtorno a populacão (foto anexo).

Solicitamos, ainda, que seja realizado a lirnpeza e rnanutenção, pais

conforme fotos anexo, está em estado de total degradaçäo, pois além de muito mato e

entulho, ainda mistura-se corn a agua do esgoto que corre pela rua.

Nas mais, curnpre nos informar, quanta a real necessidade é corn relacão

A proliferação da dengue, urna vez que, por ser a água parada a hospedeiro e ponto

de procria do mosquito "Aedes Aegypti", as pessoas prOximas a esses locais ficam

vulneráveis a cantrair a doenca, par isso, requer a situaçao urna major atencãa do

poder pUblico, vez que, trata-se de açöes preventivas para a amenizaçào dos casos

de dengue e uma questâo de saüde pUblica.

Par firn, e direito da população obter infraestrutura municipal digna. Par
isso pedimos que providências sejam tomadas.

Sala das Sessöes Bemvindo 	reira Nery, 27 de maio de 2019.

Yac ris 	urani
RE DOR

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone (ii) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

4W

1ftIHIMI

' M'

jIT.

//

c.